МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШОК» СТ. ТАРХАНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

410533, г. Саратов, ст. Тарханы, ул. Заводская, зд. 4 А, ИНН 6432000560

 тел.: 739-602, e-mail: tarhdou@mail.ru

 17.02.2025  №

на №                      от

Выписка из приказа от 12.01.2021 г. № 10 «Об организации питания»

Об утверждении меню

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020

№ 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 12.01.2021 двухнедельное меню приготавляемых блюд.

2. Поварам строго выполнять положения утвержденных меню приготовляемых блюд.

3. Ответственному за организацию питания:

 следить, чтобы питание детей осуществлялось в соответствии с утвержденным

основным меню;

 составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте

ежедневное меню основного питания на сутки с указанием наименования приема

пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции, рекомендаций на

вечернее время;

4. Завхозу:

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых

готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденном основном меню;

 выдавать продукты питания согласно утвержденного основного меню.

5. Медицинской сестре вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с

утвержденным меню приготовляемых блюд.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ      А.Н. Гладенина

mailto:tarhdou@mail.ru

		2025-02-17T13:33:30+0300
	Гладенина Анна Николаевна